
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

  16 января 2018 года                                                                № 29-1 

 
Об образовании избирательных участков на судах,  

которые будут находиться в день голосования в плавании  

на выборах  Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 25 Федерального закона  от 10.01.2003 № 19-ФЗ 

«О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь решением                          

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 11.01.2018 № 23-2 Территориальная 

избирательная комиссия № 3 решила: 

1. Образовать избирательные участки на судах, которые будут находиться в день 

голосования в плавании, в границах полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 3, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно Приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 3 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 3 Пономарева А.А. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 3                                                                              А. А. Пономарёв 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 3                                                                           Е. К. Ахилова 

 

 

 



2 
 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 3 

от 16.01.2018 № 29-1 

 

Перечень избирательных участков на судах,  

которые будут находиться в день голосования в плавании на выборах  

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

№ 

п/п 

Избирательный 

участок № 
Наименование судна Наименование судовладельца 

1.  646 Агат ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 2.  647 Аметист ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 3.  648 Бирюза ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 4.  649 Волжский-40 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 5.  650 Волжский-47 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 6.  651 Волжский -50 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 7.  652 Иван Щепетов ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 8.  653 Лазурит ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 9.  654 Малахит ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 10.  655 Нева-Лидер 1 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 11.  656 Нева-Лидер 2 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 12.  657 Нева-Лидер 4 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 13.  658 Нева-Лидер 5 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 14.  659 Нева-Лидер 6 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 15.  660 Нева-Лидер 7 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 16.  661 Нефрит ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 17.  662 Омский-132 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 18.  663 Омский-133 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 19.  664 Омский-134 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 20.  665 Омский-135 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 21.  666 Омский-137 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 22.  667 Омский-140 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 23.  668 Оникс ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 24.  669 Профессор Кацман ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 25.  670 Русич-1 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 26.  671 Русич-2 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 27.  672 Русич-3 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 28.  673 Русич-4 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 29.  674 Русич-5 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 30.  675 Русич-6 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 31.  676 Русич-7 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 32.  677 Русич-8 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 33.  678 Русич-10 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 34.  679 Русич-11 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 35.  680 Святитель Алексий ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 36.  681 Святой Апостол Андрей ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 



3 
 

37.  682 Святой Георгий Победоносец ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 38.  683 Святой Князь Владимир ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 39.  684 Сердолик ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 40.  685 Сормовский-3051 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 41.  686 Сормовский-3052 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 42.  687 Сормовский-3053 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 43.  688 Сормовский-3055 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 44.  689 Сормовский-3056 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 45.  690 Сормовский-3057 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 46.  691 Сормовский-3058 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 47.  692 Сормовский-3060 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 48.  693 Сормовский-3064 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 49.  694 Сормовский-3067 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 50.  695 Сормовский-53 ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 51.  696 Чароит ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 52.  697 Яшма ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 53.  698 Уфа ПАО «Северо-Западное 

пароходство» 54.  699 Тимофей Гуженко ООО «СКФ Варандей» 

55.  700 Василий Динков ООО «СКФ Варандей» 

56.  701 Капитан Готский ООО «СКФ Варандей» 

57.  702 Алексей Чириков ООО «СКФ Шельф» 

58.  703 Федор Ушаков ООО «СКФ Шельф» 

59.  704 Геннадий Невельской ООО «СКФ Шельф» 

60.  705 СКФ Эндевор ООО «СКФ Шельф» 

61.  706 СКФ Эндуранс ООО «СКФ Шельф» 

62.  707 СКФ Энтерпрайз ООО «СКФ Шельф» 

63.  708 СКФ Сахалин ООО «СКФ Шельф» 

64.  709 Степан Макаров ООО «СКФ Шельф» 

65.  710 Витус Беринг ООО «СКФ Шельф» 

66.  711 Евгений Примаков ООО «СКФ Шельф» 

67.  712 Иван Губкин ООО «СКФ Гео» 

68.  713 Вячеслав Тихонов ООО «СКФ Гео» 

69.  714 Кирилл Лавров ООО «СКФ Приразломное» 

70.  715 Михаил Ульянов ООО «СКФ Приразломное» 

71.  716 Штурман Альбанов ООО «СКФ Новый порт» 

72.  717 Штурман Малыгин ООО «СКФ Новый порт» 

73.  718 Штурман Овцын ООО «СКФ Новый порт» 

74.  719 Ледокол «Москва» ФГУП «Росморпорт» 

75.  720 Ледокол «Владивосток» ФГУП «Росморпорт» 

76.  721 Ледокол «Капитан Зарубин» ФГУП «Росморпорт» 

77.  722 Учебно-парусное судно «Мир» ФГУП «Росморпорт» 

78.  723 Земснаряд «Кроншлот» ФГУП «Росморпорт» 

79.  724 Земснаряд «Соммерс» ФГУП «Росморпорт» 



4 
 

 


